АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Инза

17 августа 2017 г.                                                                        №517

Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального

образования «Инзенский район»

В соответствии статьёй 179 Бюджетного кодекса РФ, в целях решения

основных задач социально-экономического развития муниципального

образования «Инзенский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных  программ

муниципального образования «Инзенский район».

2. Муниципальным  заказчикам обеспечить разработку и утверждение

муниципальных  программ муниципального образования «Инзенский  район»,

предлагаемых к реализации, начиная с очередного финансового года, а также

изменений в ранее утверждённые муниципальные программы муниципального

образования «Инзенский район» до принятия Советом депутатов

муниципального образования «Инзенский район» решения о  местном бюджете

Инзенского района на текущий финансовый год и плановый период  и до

принятия  Советом депутатов муниципального образования «Инзенский район»,

предусматривающего внесение изменение в решение  о  местном бюджете

Инзенского района  на текущий финансовый год и плановый период изменений,

связанных с изменениями ранее утверждённых программ.

3. Настоящее постановление вступает в силу  с момента его опубликования

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

4. Постановление Администрации муниципального образования

«Инзенский район» от 13.10.2015  №1055 признать утратившим силу с момента

вступления в силу настоящего постановления.

          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации района Топала Д.А.

Глава Администрации района                                                        А.И. Макаров

Петрякова Е.А.

8(84241)2-53-45

 Приложение
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Инзенский район»

от             17.08.2017     №517

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных  программ муниципального образования «Инзенский район»

№
пп

Наименование
муниципальных программ

Муниципальный заказчик,
ответственные соисполнители Основные направления

1.

Развитие и модернизация
образования в Инзенском
районе в 2014-2018 годы.

Администрация муниципального

образования «Инзенский район»,

Управление образования

муниципального образования

«Инзенский район» Ульяновской

области

 повышение доступности и качества дошкольного и

общего образования;

повышение доступности и качества дополнительного

образования;

 совершенствование деятельности образовательных

учреждений по сохранению и укреплению здоровья

школьников, формирование навыка здорового

питания.

ликвидация очередности в дошкольные

образовательные учреждения Инзенского района.

2.

Развитие физической
культуры и спорта в
Инзенском районе на 2016-
2018 годы.

Администрация муниципального

образования «Инзенский район»,

Отдел общественных коммуникаций,

спорта и молодёжной политики

Администрации муниципального

образования «Инзенский район»

  развитие и удовлетворение потребностей

населения в занятиях физической культурой и

спортом;

- массовое приобщение различных слоёв населения к

регулярным занятиям физической культурой и

спортом;

 создание условий для укрепления здоровья

населения;

 широкая пропаганда здорового образа жизни.

3.

Развитие культуры и туризма

на территории

муниципального образования

«Инзенский район» на 2018-

2020 годы.

МБУ «Управление культуры и

организации досуга населения» МО

«Инзенский район»;

РМБУК «ИМЦБ имени Н.П.Огарёва»;

МБУ ДО Инзенская ДШИ;

МБУ ДО Глотовская ДШИ

 повышение качества муниципальных услуг,

предоставляемых муниципальными учреждениями

культуры, муниципальными образовательными

организациями, реализующими дополнительные

общеобразовательные программы в сфере искусств

для детей;

  укрепление материально-технической базы;

 обеспечение возможности для духовного развития

населения;

 повышение качества и конкурентоспособности

районного туристского рынка.

4.

Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и
повышение энергетической
эффективности
муниципального образования
«Инзенский район» на 2016-
2020 гг.

Администрация муниципального

образования «Инзенский район»,

Управление ЖКХ, ТЭК и дорожной

деятельности

Администрации муниципального

образования   «Инзенский район»

- подготовка и прохождение отопительных сезонов

(закупка топочного мазута).

- развитие газификации на территории Инзенского

района.

- обеспечение населения района чистой водой в

необходимых количествах.

- энергосбережение и повышение  энергетической

эффективности;

-  создание энергетической инфраструктуры.

5.

Развитие молодёжной
политики в Инзенском
районе Ульяновской области
на 2015 – 2018 годы

Администрация муниципального

образования «Инзенский район»,

Отдел общественных коммуникаций,

спорта и молодёжной политики

Администрации муниципального

образования «Инзенский район»

- создание механизмов стимулирования

инновационного поведения молодёжи и её участия в

разработке и реализации инновационных идей;

- обеспечение эффективной социализации и

вовлечения молодёжи в активную общественную

деятельность;

- формирование механизмов поддержки и

реабилитации молодёжи, находящейся в трудной

жизненной ситуации;

- создание системных механизмов воспитания у

молодёжи чувства патриотизма и гражданской

ответственности, привития гражданских ценностей;

- повышение качества оказания услуг в сфере

молодёжной политики государственными и

муниципальными учреждениями;

- развитие научно-технического творчества молодёжи.

6.

Развитие системы дорожного
хозяйства в муниципальном
образовании «Инзенский
район» на 2018-2020 годы.

Администрация муниципального

образования «Инзенский район»,

Управление ЖКХ, ТЭК и дорожной

деятельности Администрации

муниципального образования

«Инзенский район»

- развитие дорожного хозяйства;

- развитие автомобильного транспорта;

 обеспечение населения качественными услугами

автомобильного пассажирского транспорта;

 - повышение безопасности дорожного движения.

7.

Обеспечение правопорядка и
безопасности
жизнедеятельности  на
территории муниципального
образования «Инзенский
район» Ульяновской области

на 2016-2020 г.г.

Администрация муниципального

образования «Инзенский район»,

Отдел по ГО, ЧС, мобилизационной

подготовки и взаимодействию с

правоохранительными органами

муниципального образования

«Инзенский район»

- повышение уровня социальной безопасности граждан

на территории области, реализация комплексных мер

по профилактике преступлений и иных

правонарушений;

 - повышению безопасности противодействию

незаконному обороту наркотиков;

- снижению масштабов злоупотребления алкогольной

продукцией;

- профилактике алкоголизма и наркомании;

- снижение масштабов злоупотребления алкогольной

продукцией, профилактика алкоголизма и наркомании.

8.

Формирование
благоприятного
инвестиционного климата в
муниципальном образовании
«Инзенский район
Ульяновской области на
2015-2019 годы

Администрация муниципального

образования «Инзенский район»,

Управление развития

промышленности, сельского хозяйства

и предпринимательства

муниципального образования

«Инзенский район»

– создание  условий для формирования

благоприятного инвестиционного климата в

Инзенском районе;

– создание условий для развития малого и

среднего предпринимательства в Инзенском районе.

9.

Устойчивое развитие
сельских территорий
Инзенского района
Ульяновской области на
2016-2020 годы

Администрация муниципального

образования «Инзенский район»,

Управление развития

промышленности, сельского хозяйства

- улучшение условий жизнедеятельности на сельских

территориях Инзенского района;

- улучшение инвестиционного климата в сфере АПК

на сельских территориях Инзенского района за счет

и предпринимательства

муниципального образования

«Инзенский район»

реализации инфраструктурных мероприятий;

- повышение финансовой устойчивости

сельскохозяйственных товаропроизводителей;

- обеспечение устойчивого развития сельских

территорий;

- поддержка малых форм хозяйствования;

- создание условий для сохранения и восстановления

плодородия почв, развития мелиорации

сельскохозяйственных земель;

- стимулирование эффективного использования земель

сельскохозяйственного назначения.

10.

Социальная поддержка и
защита отдельных категорий
населения в Инзенском
районе Ульяновской области
на 2015-2017 годы

Администрация муниципального

образования «Инзенский район»,

Управление образования

муниципального образования

«Инзенский район»

- социальная поддержка и защита отдельных

категорий населения Инзенского района;

- подготовка резерва кадров;

- обеспечение повышения квалификации руководяще

го состава, врачей и средних медицинских работников;

- повышение социальной защищенности

работников системы здравоохранения.

11.

Повышение эффективности
управления муниципальным
имуществом муниципального
образования «Инзенский
район» на 2016-2020 годы

Администрация муниципального

образования «Инзенский район»,

Комитет по управлению

муниципальным имуществом и

земельным отношениям МО

«Инзенский район»

-обеспечение эффективной реализации

государственной политики в сфере имущественных и

земельных отношений;

- повышение эффективности и открытости управления

земельными ресурсами;

- создание условий для эффективного управления и

распоряжения муниципальным имуществом

Инзенского района.

12.

Обеспечение жильем
молодых семей на 2016-2020
годы на территории
муниципального образования
«Инзенский район»
Ульяновской области.

Администрация муниципального

образования «Инзенский район»,

Комитет по управлению

муниципальным имуществом и

земельным отношениям

муниципального образования

«Инзенский район»

- оказание поддержки в решении жилищной проблемы

молодых семей, проживающих на территории

муниципального образования «Инзенский район»

Ульяновской области, признанных в установленном

порядке, нуждающимися в улучшении жилищных

условий посредством предоставления им социальных

выплат на приобретение жилых помещений или

строительство объектов индивидуального жилищного

строительства.

13.

Развитие информационного
общества, использование
информационных и
телекоммуникационных
технологий, снижение
административных барьеров,
оптимизация и повышение
качества предоставления
муниципальных услуг
органами местного
самоуправления
муниципального образования
«Инзенский район» на 2016-
2018 гг.

Администрация муниципального

образования «Инзенский район»,

отдел по информатизации и защите

информации Администрации

муниципального образования

«Инзенский район»

- повышение эффективности муниципального

управления Администрации муниципального

образования «Инзенский район», стимулирование

распространения и использования информационных

технологий в ключевых областях деятельности;

- формирование открытых информационных ресурсов,

направленных на удовлетворение информационных

потребностей населения и учреждений

муниципального образования «Инзенский район»;

- развитие телекоммуникационной

инфраструктуры, отвечающей современным

требованиям и обеспечивающей потребности

Администрации муниципального образования

«Инзенский район», в доступе к муниципальным

информационным ресурсам и информационном

взаимодействии с другими уровнями власти;

- обеспечение доступа граждан к информации о

деятельности органов местного самоуправления.

14.

Управление
муниципальными финансами
муниципального образования
«Инзенский район» на 2015-
2019 годы

Администрация муниципального

образования «Инзенский район»,

Управление финансами

муниципального образования

«Инзенский район»

- обеспечение сбалансированности, устойчивости

бюджета муниципального образования «Инзенский

район»;

- создание условий для качественной организации

бюджетного процесса в муниципальном образовании

«Инзенский район»;

- обеспечение выполнения функций Управления

финансов муниципального образования «Инзенский

район»;

- управление муниципальным долгом муниципального

образования «Инзенский район»;

- формирование резервных средств в бюджете

муниципального образования «Инзенский район» в

соответствии с требованиями бюджетного

законодательства;

- совершенствование межбюджетных отношений

муниципального образования «Инзенский район».

15.

Развитие муниципальной
службы в муниципальном
образовании «Инзенский
район» на 2015 – 2018 годы.

Администрация муниципального

образования «Инзенский район»,

Управление нормативно-правового

обеспечения, муниципальной службы и

кадров Администрации

муниципального образования

«Инзенский район»

- внедрение современных принципов организации

муниципальной службы;

- формирование новой системы квалификационных

требований к должностям муниципальной службы;

- повышение качества отбора для замещения

должностей муниципальной службы;

- обеспечение профессионального развития

муниципальных служащих;

- развитие системы мотивации муниципальных

служащих; внедрение антикоррупционных кадровых

технологий на муниципальной службе;

-  обеспечение открытости муниципальной службы, в

том числе посредством повышения качества

предоставления муниципальных услуг.

16.

Противодействие коррупции
в муниципальном
образовании «Инзенский
район» на 2016-2018 годы»

Администрация муниципального

образования «Инзенский район»,

Управление нормативно-правового

обеспечения, муниципальной службы и

кадров Администрации

муниципального образования

«Инзенский район»

- снижение коррупциогенности нормативных

правовых актов органов местного самоуправления;

- обеспечение активного участия представителей

общества и бизнеса в противодействии коррупции;

- создание системы противодействия коррупции в

структуре органов местного самоуправления;

- обеспечение неотвратимости ответственности за

коррупционные правонарушения;

- создание структуры управления антикоррупционной

политикой

17.

Развитие сельского хозяйства
и регулирование рынков
сельскохозяйственной
продукции, сырья и
продовольствия в
муниципальном образовании
«Инзенский район» на 2016-
2020 годы.

Администрация муниципального

образования «Инзенский район»,

Управление развития

промышленности, сельского хозяйства

и предпринимательства

Администрации муниципального

образования «Инзенский район»

- обеспечение продовольственной безопасности

Инзенского района;

- повышение конкурентоспособности произведённой в

Инзенском районе сельскохозяйственной продукции;

- повышение финансовой устойчивости

сельскохозяйственных товаропроизводителей.

18.

Гражданское общество и
реализация государственной
национальной политики на
территории муниципального
образования «Инзенский
район» на 2018-2020 годы»

Администрация муниципального

образования «Инзенский район»,

отдел общественных коммуникаций

Администрации муниципального

образования «Инзенский район»

- создание правовых, экономических и

организационных условий для дальнейшего

становления социально ориентированных

некоммерческих организаций (далее – СО НКО),

обеспечение их эффективного участия в социально-

экономическом развитии муниципального образования

«Инзенский район»;

- укрепление гражданского единства

многонационального народа Российской Федерации на

территории муниципального образования «Инзенский

район», содействие сохранению и развитию

этнокультурного многообразия народов России на

территории муниципального образования «Инзенский

район», профилактика межнациональных

(межэтнических) конфликтов.